АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2011 г.
                                          с. Мокруша

№ 39-п

О внесении изменений в

постановление Администрации

Мокрушинского сельсовета

от 03.07.2009 г. № 36-п

В целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Мокрушинского сельсовета в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 года № 294-ФЗ и статьей 22 Устава Мокрушинского сельсовета,   постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Мокрушинского сельсовета от 03.07.2009 г. № 36-п «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле     на     территории Мокрушинского   сельсовета»:

1.1 п. 2.2 абзац первый Положения читать в следующей редакции: «Задачей Контроля является обеспечение соблюдения должностными, физическими, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований законодательства в целях эффективного использования земель, а именно:

1.2 п. 3.3 абзац первый Положения исключить.

1.3 добавить в часть 3 Положения пункт 3.3.1   «Специалист обязан:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

1.4 п.4.5 Положения читать в следующей редакции: «В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, Специалист направляет в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в Канскую межрайонную прокуратуру».

1.5 п.5.3 Положения читать в следующей редакции: « Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, Специалистом после согласования с Канской межрайонной прокуратурой по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Ведомостях органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».
Глава Мокрушинского сельсовета

А.Г. Анциферов